
МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ 
СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

О £

П Р И К А З

г. Москва

О мерах по исполнению Указа 
Президента Российской Федерации

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции Covid-19 и во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации» в соответствии со статьей 80 Конституции 
Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить, в соответствии с Указом, в Статкомитете СНГ с 4 по 30 апреля 2020 
года включительно нерабочие дни с сохранением заработной платы;

2. Начальникам управлений:
2.1 В удаленном режиме отслеживать состояние здоровья работников Управлений 

и своевременно заполнять Табель учета рабочего времени и оплаты труда и направлять 
информацию начальнику Административно-организационного отдела Управления 
делами С.И. Быковой на электронный адрес s.bykova@cisstat.org;

2.2 Оказывать содействие работникам управления, имеющих необходимые 
программно-технические средства, в оперативном рассмотрении электронных писем, 
поступающих на их электронные адреса для принятия согласованных решений.

3. Управлению делами (А.Д. Гулидову, Т.Л. Баевой, С.И.Быковой):
- на основании полученных табелей обеспечить расчет заработной платы по 

каждому работнику Статкомититета СНГ, подготовку и отправку реестров на 
выплату заработной платы в Сбербанк России;

- до 10 и до 29 апреля текущего года получить, обработать и оплатить 
представленные акты и счета по оказываемым сторонними организациями 
Статкомитету СНГ услугам в соответствии с заключенными договорами.

4. Начальнику отдела информационных технологий Информационно-издательского 
управления (И.П. Смирновой) разместить данный приказ на сайте Статкомитета СНГ 
и разослать на электронные адреса руководству, руководителям подразделений и их 
сотрудникам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Начальника 
Управления делами Статкомитета СНГ А.Д. Гулидова.

Председатель Статкомитета СНГ В.Л. Соколин

mailto:s.bykova@cisstat.org
Статкомитет
Штамп


